
TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 20104
Diário OficialExecutivo  2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171094

DISPENSA: 132271/2010

Data: 08/10/2010

Valor: 6.840,00

Objeto: Revisão Geral do Manual Operacional I NGPR

Fundamento Legal: Art. 24, II, da lei 8.666/1993

Data de Ratificação: 08/10/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

04334123360070000    339039              1121000000          

Estadual

Contratado(s): 

Nome: CANUTO DA SILVA E PEREIRA LTDA

Endereço: Av Serzedelo Corrêa, Bairro: Batista Campos, 1051

CEP. 66033-770 - Belém/PA

Complemento: Loja 01

Telefone: 9132496635 

Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171051

PORTARIA: 547/2010

Objetivo: Conduzir o servidor Hugo Nazareno, para realizar 

levantamento de informações das ações e obras do Governo do 

Estado para atualizar o Sistema de Informações Municipais

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: IPIXUNA DO PARÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

Garrafão do Norte/PA - Brasil

Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

572307971/Glycélio Henrique de Oliveira Almeida (Motorista) / 

2.0 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171053

PORTARIA: 548/2010

Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações 

e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de 

Informações Municipais

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s): 

Salinas/PA - Brasil

São João de Pirabas/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

572027071/Ronaldo Miranda Campelo (Assessor) / 2.0 diárias 

(Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171043

PORTARIA: 546/2010

Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações 

e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de 

Informações Municipais

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: IPIXUNA DO PARÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

Garrafão do Norte/PA - Brasil

Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

555901063/Hugo Nazareno Carvalho da Silva (Assessor) / 2.0 

diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171033

PORTARIA: 544/2010

Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações 

e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de 

Informações Municipais

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Alenquer/PA - Brasil

Monte Alegre/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

572211911/Maria Odete Simões da Costa (Assessora) / 3.0 

diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 28/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171038

PORTARIA: 545/2010

Objetivo: Conduzir o servidor Jailton Manito, para realizar 

levantamento de informações das ações e obras do Governo do 

Estado para atualizar o Sistema de Informações Municipais

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s): 

Itupiranga/PA - Brasil

Novo Repartimento/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

572307891/Dejailton Ferreira Lima (Motorista) / 2.0 diárias 

(Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171029

PORTARIA: 543/2010

Objetivo: Conduzir o servidor José Pereira, para realizar 

levantamento de informações das ações e obras do Governo do 

Estado para atualizar o Sistema de Informações Municipais

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

Curionópolis/PA - Brasil

Parauapebas/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

572312361/Valmir Silva Braga (Motorista) / 2.0 diárias 

(Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171024

PORTARIA: 542/2010

Objetivo: Conduzir o servidor Raimundo Dionízio, para realizar 

levantamento de informações das ações e obras do Governo do 

Estado para atualizar o Sistema de Informações Municipais

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

Acará/PA - Brasil

Moju/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

572010682/Ismael de Jesus Ribeiro Gaia (Motorista) / 2.0 

diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171021

PORTARIA: 541/2010

Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações 

e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de 

Informações Municipais

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

Acará/PA - Brasil

Moju/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

58682463/Raimundo Dionízio Pinto Brito (Assessor) / 2.0 

diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171014

Tornar sem efeito a publicação do Convenio Nº 02/2010, 

Publicado no Diário Oficial do Estado d e nº 31752 de 

15/09/2010, por ter detectado inconsistências no processo.

Partes: Secretaria de Estado de Integração Regional - SEIR e o 

Município de Nova Ipixuna

Ordenador Responsável: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171015

PORTARIA: 539/2010

Objetivo: Participar de visita a obras do Programa de 

Universalização de Energia Rural

Fundamento Legal: Lei 5.810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Augusto Corrêa/PA - Brasil

Cachoeira do Piriá/PA - Brasil

Primavera/PA - Brasil

Santa Luzia/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

572207731/Benedito de Oliveira Costa (Assessor) / 5.0 diárias 

(Completa) / de 25/10/2010 a 30/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS


